РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

   от 25.10.2016 № 6/154-рд

                               п. Кутулик

О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы МО «Аларский район»

от 25.12.2013 года №5/429-рд «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Аларский район»
             В целях приведения Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Аларский район» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Аларский район»,

Дума муниципального образования «Аларский район»
РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 25 декабря 2013 года №5/429-рд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Аларский район» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Дополнить подпункт 6.1. пункта 6 статьи 4 раздела II абзацами шесть и семь следующего содержания:

«- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;

абзац шесть считать абзацем восемь;

1.2. Дополнить подпункт 6.2. пункта 6 статьи 4 раздела II абзацем восемь следующего содержания:

«- принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»;

абзац восемь считать абзацем девять;

1.3. Дополнить подпункт 1 пункта 7 статьи 4 раздела II абзацем семь и восемь следующего содержания:

«- утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;

1.4. Дополнить предложение первое пункта 2 статьи 16 раздела III после слова «бюджета.» словами «а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

1.5. Дополнить пункт 4 статьи 16 раздела III абзацем десять следующего содержания:

«- реестры источников доходов бюджета района;»;

абзац десять и абзац одиннадцать считать абзацем одиннадцать и двенадцать;

1.6. Дополнить статью 20.1. раздела V пунктом четыре следующего содержания:

«4. В сводную бюджетную роспись бюджета района могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя Комитета по финансам без внесения изменений в решение о бюджете района в соответствии с пунктом 3 статьи 217 и пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

пункт четыре считать пунктом пять;

1.7. Изменить абзац два пункта 2 статьи 21 раздела V следующим содержанием:

«- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».

2. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Аларского района в сети интернет (Ленц А.Я.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр Аларского района

                                    А.В. Футорный
Председатель Думы муниципального

образования «Аларский район»                                                        Р.В. Тумуров